
 

1 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia - Mestre 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

 

S.U.A. per conto del Comune di Mira 

 

PROCEDURA APERTA IN AMBITO U.E. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E 

MANUTENZIONE DEI PONTI MOBILI COMUNALI PER MESI 36. CIG: 9263253632. 

 

VERBALE N. 5 DEL 23.09.2022 

 

A seguire, alle ore 12:31 (dodici e trentuno minuti) presso la sala riunioni dell’Area gare e contratti, sita al piano 
terra del Centro Servizi II della Città metropolitana di Venezia, sita in Venezia-Mestre, Via Forte Marghera n. 

191, il dott. Stefano Pozzer, dirigente dell’Area gare e contratti della Città metropolitana di Venezia (Autorità di 

gara), assistito dai testimoni sig.ra Michela Zanin, istruttore amministrativo dell’Area gare e contratti e dott.ssa 
Evi Dall’Antonia, coordinatore amministrativo dell’Area gare e contratti (quest’ultima in qualità anche di 
segretaria verbalizzante), dichiara aperta la seduta pubblica di gara. 

L’AUTORITÀ DI GARA 

 

- richiama i verbali di gara nn. 1 e 2 del 13/09/2022, n. 3 del 20/09/2022 e n. 4 della data odierna;  

- apre la seduta pubblica nella piattaforma telematica di gara, procedendo, in conformità a quanto disposto al 

paragrafo 19 del Disciplinare di gara, con l’apertura della busta amministrativa del concorrente primo in 

graduatoria: EMMENNE SRL (C.F./P.IVA 04248180277); 

- dà atto che, dall’esame del DGUE del predetto operatore economico, risultano incomplete:  

a) la Parte II, Sezione C (lett. b), c) e d) in tema di liquidazione coatta, concordato preventivo e concordato 

con continuità aziendale), in quanto l’operatore economico non effettua nessuna delle scelte previste; 

b) la Parte IV, Sezione C, requisiti di capacità tecnico-professionale (in ordine ai destinatari pubblici dei 

servizi prestati), in quanto l’operatore economico non indica nel dettaglio la ragione sociale del 
destinatario dei servizi prestati. 

Conseguentemente alle ore 12.59 (dodici e cinquantanove minuti) attiva il soccorso istruttorio, ai sensi 

dell’articolo 83, comma 9 del Codice, mediante apposita comunicazione di gara nella sezione “Comunicazioni 

di gara – richiesta chiarimenti durante la valutazione di gara”, per richiedere quanto sopra specificato, 

assegnando il termine perentorio delle ore 23.59 del giorno 30/09/22 pena l'esclusione; contestualmente 

provvede ad informare per le vie brevi il predetto operatore economico ed alle ore 13:00 sospende la seduta 

pubblica fase amministrativa. 

Alle ore 13:55 (tredici e cinquantacinque minuti) riapre la seduta pubblica fase amministrativa precedentemente 

sospesa e rileva che il predetto operatore economico, primo in graduatoria e proposto aggiudicatario dalla 

Commissione giudicatrice, ha provveduto ad inoltrare, mediante piattaforma telematica di gara, il DGUE 

completo dei chiarimenti richiesti. Di conseguenza: 

- dà atto che la documentazione amministrativa presentata dal predetto operatore economico, risulta regolare, 

completa e conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara; 

- conferma la graduatoria finale così come formulata dalla Commissione giudicatrice, in esito alla quale il 

concorrente da proporre per l’aggiudicazione, ai sensi dell’articolo 32, comma 5, del Codice è l’operatore 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 56443/2022 del 29/09/2022



2 

 

economico (piccola impresa) EMMENNE SRL (C.F./P.IVA 04248180277) con sede legale in VIA 

MALCONTENTA, 47, 30176 - VENEZIA, che ha ottenuto il punteggio complessivo di 77,9583/100 punti a 

fronte de ribasso percentuale offerto del 7,100 %; 

- rileva che l’aggiudicatario dichiara che intende avvalersi del subappalto “Solo parte elettrica nei limiti 

previsti dalla Legge”; 

- rimette al RUP del Comune di Mira la verifica dei costi della manodopera, di cui al comma 10 dell’articolo 
95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- dispone che si provveda alla comunicazione di cui all’articolo 76, comma 2-bis, del Codice, nonché alla 

pubblicazione dei verbali di gara nella piattaforma telematica di svolgimento della procedura, nel profilo 

della Città metropolitana di Venezia alla sezione “Bandi di SUA” e nel sito del MIMS. 

 

Alle ore 13:58 (tredici e cinquantotto minuti) chiude la seduta pubblica telematica. 

 

 

L’AUTORITÀ DI GARA (dott. Stefano Pozzer)                                                            documento firmato digitalmente 

 

IL TESTIMONE (sig.ra Michela Zanin)                                                                          documento firmato digitalmente 

 

IL TESTIMONE/SEGRETARIO VERBALIZZANTE (dott.ssa Evi Dall’Antonia)      documento firmato digitalmente 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 56443/2022 del 29/09/2022


